ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1332/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indica  a
necessidade de reparos urgentes no asfalto da rua Bruno Vicente da Luz, em toda a sua
extensão.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que a stiuação da rua está complicada, há relatos de que o asfalto
que beira a rua e faz divisa com o rio, esta cedendo, há relatos também que na semana que
passou caiu um carro no rio por conta da situação de desbarranque da rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MAIO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD